
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1
文化部文化

資產局
無

文化部文化資產園區建築編號

R09、R13、R14室內裝修工程
其他裝修工程 21,555,509 19,970,000 112/11/23 112/11/27

臺中市－全

區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

2
文化部文化

資產局
無

思源樓防水及新設避雷針修繕工

程

屋頂及防水工

程
1,496,600 1,470,000 112/11/28 112/11/28

臺中市－全

區
否 維護管理相關工程

3

國立臺灣史

前文化博物

館

無
卑南遺址公園防洪暨參觀步道整

建工程
其他土木工程 1,785,000 1,268,000 112/10/31 112/11/14

臺東縣－臺

東
否

災後緊急處理、搶

修、搶險、災後原

地復建工程

4

國立臺灣史

前文化博物

館

無
「康樂本館緊急發電機室外油槽

設置工程」
其他專業工程 3,041,696 2,675,271 112/11/28 112/11/30

臺東縣－臺

東
否 維護管理相關工程

5
國家人權博

物館
無 景美紀念園區既有設施改善工程

其他用途建築

工程
1,464,000 1,380,000 112/11/03 112/11/06

新北市－新

店區
否 維護管理相關工程

6 宜蘭縣政府
宜蘭縣立蘭

陽博物館
文化部

112年度蘭陽博物館建築物及周

邊整修工程
混凝土工程 2,200,000 2,198,880 112/11/24 112/11/27

宜蘭縣－頭

城
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確

認;維護管理相關

工程

7 新竹縣政府
新竹縣政府

文化局

文化部文化

資產局

新竹縣歷史建築內灣派出所鋼棚

架保護及緊急支撐工程
其他專業工程 3,296,075 3,000,000 112/10/23 112/11/01

新竹縣－橫

山
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

文化部及所屬機關(構)112年11月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期112.11.01-112.11.30

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)112年11月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期112.11.01-112.11.30

8 新竹縣政府
新竹縣政府

文化局

文化部文化

資產局

歷史建築新埔大平製茶工廠緊急

支撐工程
其他專業工程 2,267,848 2,260,000 112/10/25 112/11/02

新竹縣－新

埔
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

9 花蓮縣政府
花蓮縣文化

局
文化部

石雕藝術暨考古遺址教育公園工

程
其他土木工程 5,248,548 4,870,458 112/10/24 112/11/01

花蓮縣－花

蓮
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

10 新竹市政府
新竹市文化

局
文化部

眷村博物館提升旗艦型計畫館舍

整建工程

公共娛樂建築

工程
17,613,012 17,260,000 112/11/22 112/11/24

新竹市－全

區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

11 新北市政府
新北市政府

文化局
文化部

新莊文化藝術中心演藝廳後臺空

間升級計畫
其他裝修工程 7,213,289 7,000,000 112/10/13 112/11/06

新北市－新

莊區
否 維護管理相關工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：150萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


